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W związku z toczącymi się pracami nad implementacją do prawa polskiego dyrektywy Parlamentu

Europejskiego i Rady nr 2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 roku w sprawie emisji przemysłowych

(tzw. dyrektywa IED) Minister Środowiska opracował projekt nowego rozporządzenia w sprawie

standardów emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania

lub współspalania odpadów.

W stosunku do obecnego stanu prawnego – wynikającego z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia

22 kwietnia 2011 roku w sprawie standardów emisyjnych z instalacji – najistotniejsze zmiany dotyczą:

objęcia od dnia 1 stycznia 2014 roku standardami emisyjnymi źródeł spalania paliw o nominalnej

mocy cieplnej między 0,5 MW a 1 MW. Do tej pory źródła takie nie miały ustalonych

standardów; zmiana jest motywowana koniecznością ograniczenia emisji ze źródeł o mniejszej

nominalnej mocy cieplnej niż do tej pory. Warto dodać, że zaproponowana zmiana będzie się

bezpośrednio wiązała z rozszerzeniem zakresu kontroli służb ochrony środowiska – przedmiotowe

źródła nie wymagały bowiem uzyskania pozwolenia w zakresie wprowadzania gazów lub pyłów

do powietrza;

podziału źródeł spalania paliw na dwie grupy – istniejące (za takie uznaje się instalacje, dla

których wniosek o wydanie pozwolenia na budowę zostanie złożony przed dniem 7 stycznia 2013

roku i które zostaną oddane do użytkowania nie później niż 7 stycznia 2014 roku) oraz nowe. Dla

tych drugich ustalone zostają bardziej restrykcyjne standardy emisji;

określenia tzw. zasad łączenia źródeł – czyli sposobu ustalania standardów emisyjnych, gdy przez

wspólny komin następuje odprowadzenie gazów odlotowych pochodzących z kilku źródeł

spalania paliw;

wprowadzenia odpowiednich wymagań dotyczących stopni odsiarczania w odniesieniu do źródeł

spalania paliw;

rozszerzenia zakresu stosowania standardów emisyjnych w odniesieniu do procesu spalania lub

współspalania odpadów.

Warto dodać, że projekt rozporządzenia wprowadza czasowe odstępstwa – stosowane w ściśle

określonych przypadkach.
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